PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 184/2024

Assunto: Requer o envio de cópia do Relatório nº 097/2024, de 15/09/2024, referente à instauração do

Processo Administrativo Disciplinar nº 024/2024, conforme Portaria publicada no Boletim

Oficial nº 1.593 em 04/10/2024.

CONSIDERANDO a prerrogativa do Legislativo em fiscalizar a atuação do

Poder Executivo de Jacareí;

CONSIDERANDO o Parecer nº 409/RR/2024; e

CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo Disciplinar

nº 024/2024, por intermédio da Portaria nº 4.284, de 3 de outubro de 2024, publicada de

forma resumida no Boletim Oficial nº 1.593, de 04/10/2024, conforme cópia anexa,

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1. Enviar cópia do Relatório nº 097/2024, de 15/09/2024, elaborado pelo

Agente de Defesa Civil, o Sr. Sergio Gomes de Souza, que possui

anotação no Livro de Registro de Ocorrências, na página 26, referente

a uma vistoria técnica realizada na alça de acesso que liga a Ponte

Governador Mário Covas à Avenida Presidente Humberto de Alencar

Castelo Branco.

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 04.00.03.19 ∙ 1C ∙ P

Pedido de Informações nº 184/2024 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S